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Epikutantestserier 

  
 

Serie Antal 

ämnen 

Information 

 

Svensk basserie 29 Testas nästan alltid som screening för vanliga allergen. 

Drygt 50 ämnen testas på 29 platser på ryggen. Till 

basserien läggs ofta en ”svans” av ämnen som testas i 

utvecklings- eller forskningssyfte. 

Tilläggsserie till 

basserien 

5 Vanliga allergen som AMD anser platsar i basserie eller 

ämnen som testat i utvecklings- eller forskningssyfte. 

Tilläggsserier 

 

  

Akrylat 27 Akrylatmonomerer som är vanliga allergen. Serien kan 

testas vid mer allmän exponering för akrylater (lim, 

tryck) eller yrkesexponering som nagelteknolog och vid 

3D-printning.  

Aluminium 4 Klåda i armhålor, insticksställe vid vaccinering och 

allergivaccination. 

Bageri 20 Innehåller smak/doftämnen, antioxidanter och 

mjölbehandlingsmedel. Exponering för dessa ämnen i 

alla yrken där man bakar eller hanterar bakverk. 

Dental personal  13 Innehåller bl.a. akrylatmonomerer som används inom 

tandvård, metaller och desinfektionsmedel. Ska testas 

tillsammans med basserien. 

Dental patient 26 Innehåller akrylatmonomerer som används inom 

tandvård, metaller och desinfektionsmedel samt 

smakämnen som kan finnas i munvårdsprodukter. 

Behöver inte testas tillsammans med basserien. 

Epoxi  11 Innehåller epoxiharts samt härdare och reaktiva 

diluenter till tvåkomponentslim. Exponering t.ex. vid 

epoxiarbete samt modellbygge. 

Frisör 29 Innehåller främst hårfärgämnen och 

blekningskemikalier. 

Gummi 28 Innehåller kemikalier som används vid tillverkning av 

både naturgummi och syntetiskt gummi. 

Handsk- 19 Begränsad gummiserie med kemikalier som används vid 

tillverkning av gummihandskar, främst handskar som 

används inom vården. 

Isocyanat  5 Innehåller olika isocyanater. Testas endast vid klarlagd 

exponering för isocyanater. 
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Klister 20 Innehåller klisterämnen från plåster, stomiförband 

och liknande material. 

Kosmetika 35 Innehåller olika kemikalier och substanser som man 

kan bli exponerad för vid användning av kosmetiska 

produkter. Konserveringsmedel, emulgeringsmedel, 

antioxidanter, med mera. 

Läppserie 9 Innehåller ämnen i tandkräm och cerat. Testas vid 

läppeksem och eksem runt munnen 

Metallserie 10 Innehåller metaller som används i legeringar för 

implantat 

Olja-kylvätska 32 Innehåller främst konserveringsmedel och 

antioxidanter som tillsätts metallbearbetningsvätskor 

för längre hållbarhet. Exponering för dessa ämnen 

främst vid metallarbete, t.ex. svarvning. 

Plast & lim  23 Innehåller klistriga hartser, epoxymonomer och 

antioxidanter. Testas främst vid arbete med 

plasttillverkning. Patientens egna limmer bör testas i 

spädning som komplettering. 

Sko  12 Innehåller gummikemikalier, konserveringsmedel och 

färgämnen som finns i skor, främst av syntetmaterial. 

Läderskor innehåller kromsalt, som testas i basserien. 

Steroider 17 Innehåller kortikosteroider samt emulgeringsmedel.  

Solskyddsserie 

(Photo patch)  

2*23 Innehåller solskyddsmedel samt diklofenak och 

ketoprofen. Sätts i dubbel uppsättning för att testa 

både belyst (photopatch) och obelyst. 

Textilfärger  32 Innehåller textilfärger och ytbehandlingsmedel för 

textilier. Dessa ämnen används främst i syntetiska 

fibrer, som t.ex. polyester och nylon. En textilfärgmix 

ingår sedan 2015 i Svensk basserie. 

Växter 18 Innehåller växtextrakt och isolerade ämnen från 

växter.  


